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واقعیت های جلسه 5 آذر 63 فرماندهان سپاه چه بود؟ اسناد و مدارک نشان می دهد 
آنچه بی بی سی فارسی  در پی القای آن است هیچ نسبتی با واقعیت ندارد

: این سندی که با تقطیع از سوی بی بی سی منتشرشده، در واقع سند افتخار سپاه است سردار علیرضا افشار

کدام مستند؟ کدام کودتا؟

دفاعاز شعاع 700 کیلومتریدلی که سوخت!

بررسی سریال »دل« که پس از ۴۰ قسمت با انتقادهای 
بسیار مخاطبان به پایان رسید 

در نمایشگاه هوافضای سپاه از جدیدترین موشک بالستیک 
دریایی سپاه رونمایی شد

همزمان با آخرین روز هفته دفاع مقدس، دستاوردهای مختلف 
تاکنون در حوزه های  آغاز شکل گیری  از  نیروی هوافضای سپاه 
نمایش  به  فضایی  و  هوایی  عملیات  پهپادی،  هوایی،  پدافند  موشکی، 
بانام ذوالفقار بصیر  دریایی سپاه  بالستیک  درآمد و جدیدترین موشک 
جست وجوگر  با  جنگی  سر  به  مجهز  جدید  موشک  این  شد.  رونمایی 
اپتیکی دارای بردی بیش از 700کیلومتر است که می تواند از اولین سامانه 
موشکی دو فروندی ایرانی به سمت اهداف تعیین شده پرتاب شود. این 

هرمز  و  خلیج فارس  موشک های  پیش ازاین  که  است  حالی  در 
250 کیلومتر برد داشتند.... 300 و  )بالستیک دریایی( در حدود 

این روزها بازار تعیین جنسیت جنین به روش های مختلف  
بین زوج های جوان داغ شده است

 تنش ها در قفقاز باعث شده ارمنستان و آذربایجان
هر دو اعلام  وضعیت جنگی کنند

ثار ارزشمند تاریخی  یک گروه دانش بنیان برای معرفی آ
کشورمان سراغ ابزار روز دنیا رفته اند

قرهباغتعیین یاتبعیض جنسیت؟! اینصدایمیراثایراناستغوغادر 18816
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وکارگرداناینسریال ،بازیگر      یادداشتهادیحجازیفر
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 آمادگیخودرامشروط
نمیکنیم بههیچچیز

دفاع مقدس یک الگوی کامل از اراده    

امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم 

موسوی

فرمانده کل ارتش

و همت و یکپارچگی ملت برای ایستادگی 
و موفقیت است که همه اجزای این الگو، 
نقش تعیین کننده ای در این ایستادگی 

داشتند.
ارتش با کمک سپاه و بسیج و این سه با 
جهادسازندگی و این چهار رکن با پشتیبانی 
مردم و همه اینها با فرماندهی حضرت 

امام)ره( این معجزه قرن را آفریدند.
اگرچه پیروزی در این جنگ نابرابر یک فتح الفتوح شبه معجزه بود، 
اما منظور از معجزه قرن، پیروزی در جنگ نیست، بلکه آن نتایجی 
است که معادلات راهبردی جهان را تغییر داد و طرحی نو درانداخت. 
منظور آن شجره طیبه ای است که شاخه های آن به اقصی نقاط 
عالم سرکشیده و مکتب مقاومت در مقابل نظام سلطه را در 
قلب و روح حق طلبان نشانده و سقوط خدا ناباوران حق ستیز را 

تسریع کرده است.
دفاع مقدس، جمع چهره اشداء علی الکفار انقلاب اسلامی در مقابل 
سلطه گران و رحماء بینهم در جمع مظلومان عالم است. چه خوب 
بود اگر می شد فرصتی دست می داد تا از همه اجزا دفاع مقدس 
سخن گفت. از آن بسیجی تک تیرانداز تا سرلشکر فلاحی، بالاترین 
مقام شهید نظامی دفاع مقدس. اگر می شد از گروه سه نفره شکار 
تانک تا بزرگ ترین و پیچیده ترین عملیات هوایی یعنی حمله به 

اچ3 سخن گفت.
از انهدام کامل نیروی دریایی دشمن توسط نیروی دریایی ارتش 
در 67روز تا تپه هایی که بیش از 2000 روز دست به دست شدند 
و آن قدر گلوله روی آن ریخت که قدش کوتاه تر شد. از چذابه که 
برای هر وجبش یک شهید تقدیم شد تا باز پس گیری خرمشهر 
که تا چشم کار می کرد دست های بالا رفته بود و پارچه سفید و 
فریاد الدخیل. از مقاومتی که شهرها کردند در مقابل موشکباران 
و بمباران ناجوانمردانه تا ساقط کردن بیش از 70فروند هواپیما 

در یک عملیات. 
امروز در کنار مردم خادمیم بی منت و شاکر بر این خدمت. در مقابل 
دشمن شمشیر از نیام برآمده ملت ایرانیم، سخت و آتشین. آمادگی 
و ارتقای توان خود را متکی به خداوند بزرگ، تدابیر رهبر معظم انقلاب 
و همت خود ادامه می دهیم و به هیچ چیز دیگر مشروط و موکول 

نخواهیم کرد.

سپاه سندافتخار
بعد از 40 سال از تاریخ دفاع مقدس امروز شاهد اظهارنظرهایی    

سردار علیرضا افشار

معاون پژوهشی 
دانشگاه دفاع ملی

هستیم که موجب نگرانی رهبر معظم انقلاب درباره تحریف این دوران 
شده است. طبعا این مساله وظیفه همه ما را سنگین تر می کند و باید 
بهتر به حقایق دفاع مقدس بپردازیم. معارف دفاع مقدس به مستندانی 
که در اختیار ماست، برمی گردد. این مدارك و اسناد در اختیار ماست و 
در مراکز اسنادی و پژوهشی دفاع مقدس وجود دارد و می تواند زمینه 

مناسبی برای بررسی و ارزیابی مطلوب تر این دوران باشد.
، اسناد دقیقی درباره همه اتفاقاتی که در قرارگاه های   در این مراکز
خ می داده وجود دارد. این مدارك و اسناد شامل صحبت هایی است که در سطوح  جنگی ر
عالی بین فرماندهان سپاه، مسؤولان سپاه و ارتش، فرماندهان نظامی با مسؤولان سیاسی 
و... صورت می گرفته است. به نظر من الان فرصت مناسبی است که باتوجه به این اسناد، 
حقایق دفاع مقدس را در معرض افکار عمومی قرار دهیم. از سویی دیگر دشمن هم بیکار 
ننشسته و برای تحریف تاریخ دفاع مقدس از هر بهانه ای استفاده می کند و حتی از تقطیع 
اسناد و گفتار برای اهداف شوم خود بهره می برد. من از همان ابتدای حضورم در سپاه پاسداران 
و همچنین سمتی که به عنوان سخنگوی سپاه داشتم در بسیاری از این جلسات حضور 

پیدا می کردم و شاهد گفت و گو و بحث و تبادل نظر میان فرماندهان و اعضای سپاه بودم. 
در تمام این جلسات حتی با حضور گرایش های مختلف، سایه ای فراگیر از وحدت و یکپارچگی 

برای غلبه بر دشمن وجود دارد. 
ح می شد، اما  بعضا هم ادعای همراهی نکردن دولت و فراهم نکردن امکانات برای جنگ مطر
واقعا جهت گیری کشور به سمت پشتیبانی از دفاع مقدس بود و این در کنار همه مشکلاتی 
بود که به واسطه تحریم وجود داشت. تحریمی که در آن زمان به واسطه حمایت کامل بلوك 
غرب و شرق در پشتیبانی از صدام و فشار بر ایران وجود داشت. بنابراین در آن جلسات بحث هایی 
ح می شد همه برای این بود که چگونه خودمان را در برابر ارتش متجاوز عراق تقویت و  که مطر
 بر آن غلبه پیدا کنیم. البته در این جلسات حتما دیدگاه ها و نظرات متفاوت وجود داشت. 
ح صدر  من به عنوان یك شاهد در تمام این صحنه ها عرض می کنم مدیریت عالی سپاه با شر
و تحمل، دیدگاه ها و نظرات مخالفت را می شنید و پیرامون آن بحث و گفت وگو می کرد.  فراموش 
ح می شد  نمی کنم موقعی که بحث های مهمی درباره انجام عملیات در قرارگاه های جنگی مطر
سردار محسن رضایی گاهی بعد از نماز مغرب تا قبل از نماز صبح به بحث و گفت وگو با فرماندهان 
می نشست و نظرات تك تك آنها را می پرسید و درباره نظرات مخالف بحث می کرد تا در نهایت 
به یك اقناع جمعی برسند. این مدیریت در جنگ واقعا مثال زدنی بود و باتوجه به مشکلاتی که 
امروز با آن درگیر هستیم، می تواند به عنوان یك سبك مدیریتی اثبات شده در میدان عمل مورد 
توجه قرار گیرد. این سندی که با تقطیع از سوی بی بی سی منتشرشده، در واقع سند افتخار 
سپاه است. نکته قابل تأمل این که در این فایل صوتی، همان فردی که نظرات مخالف سردار 
رضایی را داشت، از سوی ایشان به عنوان فرمانده سپاه تهران انتخاب می شود. از ابتدا در سپاه 
بنابر همکاری، همدلی، همیاری و مشورت در مسائل کلی بود و البته در مسائل جزئی تر 

اختلاف نظرهایی هم وجود داشت.  

نکته گزارش خبرییادداشت

همزمان با آخرین روز هفته 
مریم شریف زاده 

سیاسی

دفاع مقدس در نمایشگاه 
ــی توانمندی های  ــ ــم ــ دائ
راهبردی نیروی هوافضای 
سپاه تحت عنوان پارک ملی 
هوافضا، دستاوردهای مختلف نیروی هوافضای 
ــاز شکل گیری تاکنون در حوزه های  سپاه از آغـ
موشکی، پدافند هوایی، پهپادی، عملیات هوایی و 
فضایی به نمایش درآمد و جدیدترین موشک 
بالستیک دریایی سپاه بانام ذوالفقار بصیر رونمایی 

شد.
با  جنگی  سر  به  مجهز  جدید  موشک  این 
جست وجوگر اپتیکی دارای بردی بیش از 700کیلومتر 
است که می تواند از اولین سامانه موشکی دو 
فروندی ایرانی به سمت اهداف تعیین شده 

پرتاب شود.
این در حالی است که پیش ازاین موشک های 
خلیج فارس و هرمز )بالستیک دریایی( در حدود 

300 و 250 کیلومتر برد داشتند.
موشک ذوالفقار در نوع زمین به زمین نیز بین 
700 تا 750 کیلومتر برد دارد و از آن در عملیات های 
برون مرزی علیه داعش و نیز در جریان حمله به 

پایگاه آمریکایی عین الاسد استفاده شده است.
در جریان افتتاح این نمایشگاه که تعدادی از 
پهپاد های متجاوز اعم از آمریکایی و صهیونیستی 
که توسط سامانه های پدافند نهسا ساقط شده اند 
به نمایش درآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
گفت: این نمایشگاه نشان داد ما قوی هستیم، اما 
افسوس می خوریم که در اقتصاد ضعیف هستیم 
و در این مقوله بر ما فشار وارد می شود. دلیلش 
این است که در این حوزه مبتنی بر سنت های الهی 

حرکت نمی کنیم و به جوانان میدان نمی دهیم. 
جنگ تمام شده، اما جهاد همچنان ادامه دارد. اگر 
در این عرصه هم درس بگیریم و یک برنامه پنج ساله 
را پیش ببریم همه کارخانه ها و صنعت راه می افتد.  
وی گفت: هرگز با این حاشیه سازی ها ناامید 
نمی  شویم و با اقدامات کسانی که می خواهند 
ناکارآمدی خود را به ما منتقل کنند، خسته نخواهیم 
شد ما می دانیم مردم کار می خواهند و می دانیم 

آینده روشن است.

از تحریم فرصت ساختیم
همچنین سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه در جمع خبرنگاران بابیان این که هرگز 
نمی ایستیم و در تولید قدرت همواره متوقف 
نمی شویم، گفت: معادلات استقلال را درک کرده و 
متوجه شده ایم دشمن هرگز راهی برای سعادت به 

ما نشان نخواهد داد.
وی اظهار کرد: پیشرفت های شگفت انگیز و تلاش 
اعجاب برانگیزی که در این نمایشگاه می بینیم، 
 در دوران تحریم به دست آمده است، یعنی 

ً
دقیقا

ما توانستیم از تحریم یک فرصت بسازیم و این 
فرصت نیز همین پیشرفت های علمی و فناوری های 
شتابداری است که حداقل در عرصه قدرت دفاعی 

آن را ملاحظه می کنیم.
فرمانده کل سپاه بابیان این که هرگز نمی ایستیم 
و در تولید قدرت متوقف نمی شویم، گفت: متوجه 
شده ایم دشمن هرگز راهی برای سعادت به ما نشان 
نخواهد داد و راه سعادت جامعه ما از درون دشمنان 

ما عبور نمی کند.
سرلشکر سلامی تصریح کرد: ما در همه عرصه های 
پیشرفت جامعه می توانیم با تکیه بر ظرفیت های 

درونی خود به همین نسبت رشد و همه نیازهای 
خود را در داخل تأمین کنیم. در این نمایشگاه نقشه 
جامع قدرت بازدارنده نظام مشاهده می شود؛ اراده 
نقطه آغاز این تولید و تولد قدرت است و جنگ نیز 

جنگ اراده هاست.
وی تصریح کرد: یک ملت تا زمانی که اراده ها و 
باورهایش نشکند، شکست نمی خورد و ملت ایران 
نیز به این درجه از عظمت رسیده و به باورهای خود 
ایمان دارد.این مسیر توسط نسل های مختلف 
پیموده خواهد شد تا بتوانیم در تغییر توازن و 
معادله قدرت اراده انقلابی نظام و ملت عزیز ایران 
را به دشمنان خود تحمیل کنیم و به آن استقلال 

حقیقی و همه جانبه دست یابیم.

در حوزه هوافضا در تراز جهانی قرار داریم
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه گفت: پس از فروپاشی شوروی پیشنهادهای 
خوبی برای خرید موشک داشتیم، اما رهبر معظم 
انقلاب مخالفت کردند؛ اگر آن روز آن خرید را انجام 
داده بودیم، امروز در این جایی که در قدرت موشکی 

هستیم، قرار نداشتیم.
وی اظهار کرد: امروز در حوزه های مختلف موشکی، 
، پدافند هوایی، بدون سرنشین و فضایی تراز  کروز
ما جهانی است و دیگر تراز منطقه ای نیست و جزو 

پنج تا ۱0 کشور اول جهان هستیم.
حاجی زاده گفت: اگر روزی از سیم خاردار تا موشک 
ج بودیم، اگر روزی بالای ارتفاعات  با  وابسته به خار
دوربین تلاش می کردیم تا عمق خاک دشمن را تا 
حد ۱0-۱5 کیلومتر ببینیم، امروز با ماهواره از ارتفاع 
430 کیلومتری هر نقطه ای جهان را که بخواهیم، 

می بینیم.

در نمایشگاه هوافضای سپاه از جدیدترین موشک بالستیک دریایی سپاه رونمایی شد
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